令和７年６月３日

チーム代表者 様

                               岡山県ソフトボール協会

指導者委員会 藤 井 輝 彦

令和７年度（公財）日本スポーツ協会公認コーチ１養成講習会の開催について

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますので、受講を希望される方は申込手続きを行っ

てください。（公財）日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格を取得している方が複数いないチーム

は是非受講していただきたいと思います。

 また、悪天候や自然災害等によっては、講習の一部または全部の中止等も考えられます。その場合は

次年度に受講（受講開始年度を含め４年間有効）していただくようになりますので、そのことを了承さ

れる方は受講の申込みを行ってください。よろしくお願いいたします。

敬具

記

1. 期  日  専門科目 令和７年１２月１４日（日）・２０日（土）・２１日（日）

        日程は別紙のとおり（講師・内容は変更もありうる）

2. 応募条件  受講する年の４月１日現在、満１８歳以上の方

指導者マイページから申込みができる方

3. 講習内容  共通科目Ⅰ講習会（オンライン講座）

        専門科目２０時間（集合講習１５時間、その他５時間）

4. 経  費 ・共通科目１８，０４０円

         内訳:受講料 15,400円 リファレンスブック代 2,640円

・専門科目１９，０００円

内訳:受講料 15,400円 指導教本 2,500円 講習会運営個人負担金 1,100円

※専門科目代金は受講内定メール到着後、下記口座へお振り込みください。

  中国銀行 新見支店 普通 １５７１０７７

岡山県ソフトボール協会 指導者委員長 藤井輝彦

       ・登録料２３，３００円（合格後納入 ４年分）

5. 申込方法  （公財）日本スポーツ協会のホームページ『指導者マイページ』

（https://account.japan-sports.or.jp/）より申込手続きを行う。

※専門科目と共通科目Ⅰ講習会の２つの講習会への申込みが必要

申込方法の詳細は、下記の URLを参照のこと。

https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid208.html
【お申込みについては下記サイトよりご確認ください】

岡山県スポーツ協会 HP公認スポーツ指導者ページ

http://www.okayama-taikyo.or.jp/leader/kensyu/

6. 申込期間  令和７年６月５日（木）から７月３１日（木）１７：００まで

7. 申込方法以外の問合せ先  藤井輝彦 TEL：０９０－９５０７－６８１１

8. その他   ・開催案内は岡山県ソフトボール協会のホームページにもアップします。受講者へは

１０月下旬頃ご案内を郵送いたします。

        ・受講キャンセル等による受講料の返金は行いませんので、予めご承知おきください。

http://www.okayama-taikyo.or.jp/leader/kensyu/